
Fliegl Fahrzeugbau GmbH
Oberpöllnitzer Str. 8 
D-07819 Triptis

Telefon+49 (0)36482 830-0
Fax+49 (0)36482 830-60

eMail presse@fliegl-fahrzeugbau.de 
Internet http://www.fliegl.com

Tisková zpráva ze dne 6. listopadu 2023
Počet textových znaků: 2468

Vaše kontaktní osoba na telefonu
Tina Böttcher +49 (0)36482 830-218

Se dvěma nápravami proti zvýšení mýtného

V budoucnu bude efektivita v dopravě důležitější než kdy jindy, protože v 
prosinci 2023 a červenci 2024 se mýtné pro nákladní vozidla opět zvýší. Ne 
každý dopravce však potřebuje užitečné zatížení třínápravového přívěsu: téměř 
90 % všech přepravních zakázek lze pokrýt dvounápravovým přívěsem. S 
přívěsem MegaRunner Twin nabízí společnost Fliegl přívěs, který v sobě 
spojuje kvalitu, efektivitu a vysokou užitečnou hmotnost (23 735 kg) - a se 
kterým můžete výrazně ušetřit na mýtném a naftě.

V porovnání s MegaRunnerem jako třínápravovým vozidlem je kloubový nákladní 
vůz s nástavbou
MegaRunner Twin při stejném zatížení o 3 litry na 100 km méně. Tuto účinnost 
potvrdila společnost Dekra při jízdním srovnání. Při ročním nájezdu 120 000 
kilometrů se počítá s úsporou paliva 25 200 eur (cena nafty 1,75 eur/l) za 4 roky. 
Ušetřit lze také na mýtném: dvounápravové vozidlo stojí ročně o 2 880 eur 
méně než třínápravové vozidlo, tj. 11 520 eur za 4 roky (Euro VI, nejlepší třída 
CO2). To znamená celkovou úsporu 36 720 eur.

mailto:presse@fliegl-fahrzeugbau.de
http://www.fliegl.com/


Fliegl Fahrzeugbau GmbH
Oberpöllnitzer Str. 8 
D-07819 Triptis

Telefon+49 (0)36482 830-0
Fax+49 (0)36482 830-60

eMail presse@fliegl-fahrzeugbau.de 
Internet http://www.fliegl.com

Tisková zpráva ze dne 6. listopadu 2023
Počet textových znaků: 2468

Vaše kontaktní osoba na telefonu
Tina Böttcher +49 (0)36482 830-218

Dvounápravový přívěs nabízí stejně kvalitní vybavení jako třínápravový přívěs. 
Podlaha s podélnými nosníky umožňuje vysokou bodovou nosnost, o 
bezpečnost se stará 140 mm vysoký blokátor nárazu na přepážce, stejně jako 
profil Load-Lock v mírně skloněném vnějším rámu, do kterého lze zaháknout 
upevňovací popruhy. Karoserie má certifikát Code XL, posuvná střecha se 
snadno otevírá a díky robustní střešní nepružné konstrukci Roof se střešní 
lišta neprohýbá ani při plně otevřených sloupcích. Na pasivovaný a žárově 
pozinkovaný rám poskytuje společnost Fliegl 15letou záruku proti prorezavění.

Při výrobě přívěsů (100 % Made in Germany) společnost Fliegl dbá na to, aby se 
robustnost a snadná údržba a opravy vzájemně nevylučovaly. Pro všechny 
přívěsy Fliegl existují pouze tři různé stojiny, odstraňování závad a opravy jsou 
rychlejší díky barevným rozvodům stlačeného vzduchu a mnoho komponentů lze 
použít bez ohledu na výrobce, a proto jsou k dispozici ve většině servisů. Ve 
vzácných případech poruchy je k dispozici nepřetržitá horká linka pro případ 
poruchy, která ve spolupráci s ADAC Truck Service udělá vše pro to, aby se 
vozidlo co nejrychleji vrátilo na silnici. Díky celoevropské servisní síti s 8000 
servisy v 39 zemích je o zákazníky společnosti Fliegl vždy optimálně postaráno.

mailto:presse@fliegl-fahrzeugbau.de
http://www.fliegl.com/


Fliegl Fahrzeugbau GmbH
Oberpöllnitzer Str. 8 
D-07819 Triptis

Telefon+49 (0)36482 830-0
Fax+49 (0)36482 830-60

eMail presse@fliegl-fahrzeugbau.de 
Internet http://www.fliegl.com

Tisková zpráva ze dne 6. listopadu 2023
Počet textových znaků: 2468

Vaše kontaktní osoba na telefonu
Tina Böttcher +49 (0)36482 830-218

INOVACE PRO VÁS: Udržitelná výroba, udržitelná vozidla

Společnost Fliegl věnuje pozornost udržitelnosti již při výrobě přívěsů a návěsů pro stavebnictví, nákladní dopravu a 

logistiku. To znamená, že se navrhují, vyrábějí a montují na centrálním místě, čímž se eliminuje nutnost dálkové přepravy 

mezi závody, která produkuje CO2. Společnost Fliegl má u svého moderního závodu na výrobu přívěsů v Durynsku 

kladnou energetickou bilanci - výroba elektřiny je vyšší než vlastní spotřeba. Společnost Fliegl provozuje kogenerační 

elektrárnu a instalovala rozsáhlé fotovoltaické systémy; vytápění zajišťuje dřevní štěpka a dřevní odpad.

Vozidla jsou lakována vysoce účinným systémem, který šetří zdroje; není nutné provádět energeticky náročné vytvrzovací 

procesy. Za účelem dalšího snížení spotřeby energie společnost Fliegl investovala do pulzních svařovacích strojů a 

vláknových laserových systémů a kompletně přestavěla osvětlení haly na LED. Nový vysokoregálový sklad vrací 

spotřebovanou energii zpět do oběhu. Při nákupu komponentů pro vozidla společnost Fliegl dbá na to, aby byly 

nakupovány plné nákladní vozy, takže dodávky probíhají vždy při optimální kapacitě.

Koncepty vozidel společnosti Fliegl jsou založeny na filozofii trvale udržitelných výrobků. Lehká konstrukce má vysokou 

prioritu, takže Fliegl dosahuje nejlepších hodnot hmotnosti přívěsu - ve prospěch užitečného zatížení a emisí CO2. Systém 

Fliegl Quick Lock přináší aerodynamickou výhodu pro návěsy se závěsy. Funguje bez vyčnívajících zajišťovacích spon, 

což vede ke zcela rovnému povrchu plachty. Sklápěcí návěsy Fliegl jsou standardně konstruovány s aerodynamickým 

kuželovým žlabem a se zakřiveným podvozkem, který má kulaté, extrémně ploché rámové hrdlo - sklápěč nevyčnívá 

mimo tahač. Odpor vzduchu snižují také větrné deflektory a inovativní membránová zadní stěna. Pouze společnost Fliegl 

nastavuje rozchod všech návěsů individuálně a přesně pomocí laseru - pro menší valivý odpor a menší opotřebení 

pneumatik. Dvounápravové návěsy Fliegl se dvěma závěsy výrazně snižují spotřebu paliva a náklady na mýtné ve 

srovnání s třínápravovými návěsy.

Ekologie a udržitelnost - Fliegl Trailer to bere vážně. Společnost Fliegl Trailer byla oceněna Německou cenou za 

udržitelnost 2016 za svůj komplexní přístup k efektivnímu využívání zdrojů.

www.fliegl-fahrzeugbau.de

mailto:presse@fliegl-fahrzeugbau.de
http://www.fliegl.com/
http://www.fliegl-fahrzeugbau.de/

